²³ Et pópulum meum docébunt quid sit inter sanctum et pollútum, et inter mundum et immúndum osténdent eis. ²⁴ Et cum fúerit controversia stabunt in judiciis meis, et judicábunt : leges meas, et præcépta mea in ómnibus solemnitatibus meis custódiunt, et sábbata mea sanctificábunt.

²⁵ Et ad mórtuum hóminem non ingrediéntur, ne polluántur, nisi ad patrem et matrem, et filium et filiam, et fratrem et sorórem, quæ álterum virum non habúerit : in quibus contaminábuntur. ²⁶ Et postquam fúerit emundátus, septem dies numerábuntur ei. ²⁷ Et in die intróitus sui in sanctuárium ad átrium intérius, ut ministret mihi in sanctuáριο, offeret pro peccáto suo, ait Dóminus Deus.

²⁸ Non erit autem eis heréditas, ego heréditas eórum : et possessiónem non dábitis eis in Israel, ego enim possessio eórum. ²⁹ Victimam et pro peccáto et pro delicto ipsi cómedent : et omne votum in Israel ipsórum erit. ³⁰ Et primitiva ómnium primogenitórum, et ómnia libaménta

avec lesquels ils auront officié, et ils les déposeront dans la chambre du sanctuaire, ils se revêtiront d'autres vêtements, et ils ne sanctifieront pas le peuple avec leurs vêtements.

²⁰ Or ils ne raseront pas leur tête, et n'entretiendront pas leur chevelure; mais ils tondront soigneusement leurs têtes. ²¹ Aucun prêtre ne boira de vin, lorsqu'il devra entrer dans le parvis intérieur. ²² Ils ne prendront pas pour épouse une veuve et une femme répudiée, mais des vierges de la race de la maison d'Israël; et ils pourront prendre aussi une veuve qui sera veuve d'un prêtre.

²³ Et ils enseigneront à mon peuple ce qu'il y a de différent entre ce qui est saint et ce qui est souillé; et ils lui montreront la différence entre ce qui est pur et ce qui est impur. ²⁴ Et lorsqu'il y aura une contestation, ils s'en tiendront à mes jugements, et ils jugeront; mes lois et mes ordonnances, ils les observeront dans toutes mes solennités, et mes sabbats, ils les sanctifieront.

²⁵ Et ils n'entreront pas près d'un homme mort, afin qu'ils ne soient point souillés, à moins que ce ne soit près d'un père et d'une mère, et d'un fils, et d'une fille, et d'un frère, et d'une sœur qui n'a pas eu un second mari; ils en deviendraient impurs. ²⁶ Et après que quelqu'un d'entre eux aura été purifié, on lui comptera encore sept jours. ²⁷ Et le jour de son entrée dans le sanctuaire au parvis intérieur, afin de me servir dans le sanctuaire, il fera une oblation pour son péché, dit le Seigneur Dieu.

²⁸ Mais il n'y aura point pour eux d'héritage; c'est moi qui suis leur héritage; et vous ne leur donnerez point de possession en Israël, car c'est moi qui suis leur possession. ²⁹ La victime et pour le péché et pour le délit, ce sont eux qui la mangeront, et tout ce qui sera offert par vœu en Israël leur appartiendra. ³⁰ Et les prémices de tous les premiers-nés et tous les